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COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N -012-2023-MIDAGRI-3
DERIVADA DE LA LP-SM-1-2023-MIDAGRI-1

ADQ’UISICIC')N DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS/AS SERVIDORES/AS BAJO EL
REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276 Y N° 728 DEL MINISTERIO DE
) DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO - MIDAGRI
ITEM 4: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS, CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS Y
CARTERAS: 01 PARA INVIERNO Y 01 PARA VERANO DAMAS

En Lima, a los 18 dias del mes de abril de 2024, en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, a las
09:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidon desighados a través de la
Resolucién Directoral N° 0073-2023-MIDAGRI/SG/OGA, de fecha 23 de junio de 2023, y
reconformado mediante Resoluciéon Directoral N° 200-2023-MIDAGRI/SG/OGA, de fecha 29 de
diciembre de 2023, encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccion, cuyo
objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS/AS
SERVIDORES/AS BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276 Y N° 728
DEL MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO - MIDAGRI, ITEM 4: CALZADO DE
VERANO PARA DAMAS, CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS Y CARTERAS: 01 PARA
INVIERNO Y 01 PARA VERANO DAMAS, conformado por:

WALTER ARTURO RODRIGUEZ RODRIGUEZ Presidente Titular

MARIA CONCEPCION ALTAMIRANO DE LA SERNA Miembro Titular

JORGE ALBERTO VENEGAS RANDICH Miembro Titular
l. AGENDA

Admisién, evaluacion, calificacién de ofertas, y otorgamiento de la buena pro segun
cronograma establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccidén en
mencion.

L. QUORUM
/ Se cuenta con la presencia de los tres (03) miembros titulares del Comité de Seleccién
del Procedimiento de seleccién, en cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

k M. DESARROLLO

De la revision del SISGED, se evidencia que se ha recibido de la Oficina de Desarrollo
del Talento Humano el OFICIO 0021-2024-MIDAGRI-SG/OGGRH-ODTH de fecha 16 de
abril de 2024, el cual indica lo siguiente:

“(...) remite el Informe Técnico N° 018-2024-ARIS (CUT N° 28242-2023), que contiene la
evaluacion y calificacion de las muestras; el mismo que ha sido revisado por esta oficina como
area usuarna,”

Siendo el item del presente procedimiento los siguientes:

N° DESCRIPCION

ITEM 4 CALZADO Y CARTERAS DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

A) Admision de las ofertas

Acto seguido, el Comité de Seleccion, de conformidad con el documento remitido por la
Oficina de Desarrollo del Talento Humano de la Oficina General de Gestién de Recursos
Humanos, que contiene el informe técnico pormenorizado sobre el cumplimiento de las
especificaciones técnicas, elaborado por un profesional especializado en textiles cueros,
documento que forma parte de la presente acta, se concluye [o siguiente
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el | Ministerio
sg PERU | de Desarrolio Agrario
Yy Riego

De acuerdo con lo sefialado en los Cuadros N° 01 precedente, se concluye lo siguiente:

COMITE DE SELECCION

Wl Ruc b PostoREs: i [CcumPIETNG | SONDIGION DE SU
1 20112565036 INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. NO CUMPLE (a) NO ADMITIDA (a)
CONSORCIO LUZMAR (Integrado
2 | 20548926166 porV &V VELUCCISAC.y CUMPLE (b) ADMITIDA (b)
EQUIPO LUIGI S A.C)
3 | 20600610172 CUEROS ALEXA S.A.C. NO CUMPLE (a) NO ADMITIDA (a)

(a) Ofertas NO CUMPLEN con la acreditacion de la documentacién solicitada en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas del procedimiento de
seleccion, por ello las ofertas de los citados postores, son NO ADMITIDAS, de conformidad con
el documento remitido por la Oficina de Desarrollo del Talento Humano de [a Oficina General
de Gestion de Recursos Humanos, que contiene el informe técnico pormenorizado sobre el
cumplimiento de las especificaciones técnicas, elaborado por un profesional especializado en
textiles cueros, documento que forma parte de la presente acta y se adjunta.

(b) Ofertas CUMPLEN con la acreditacion de la documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1
del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion,
por ello la oferta del citado postor, es ADMITIDA, procediéndose asi con la evaluacion sefialada
en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las Bases Integradas.

B) Evaluacién de las ofertas
La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a

las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente férmula:

Pi = OmxPMP
Oi
1 i = Oferta
7 Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS

g ,'v\ e o | CONSORCIO LUZMAR (Integrado por V
= No FACTORES DE EVALUACION 3 & V VELUCCI S.A.C. y EQUIPO LUIGI
. . Maximo | DOCUMENTOS S.A.C)
PRESENTADOS
. , : PUNTAJE
A |PRECIO MONTO OFERTADO: OBTENIDO
Evaluacién:
Se evaluard considerando el precio ofertado por el
postor, segun la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Oi
100 ANEXO N 6 S/ 259,840.00 100.00
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje mdaximo del precio
Bonificacion del
PUNTAJE ORDEN DE PUNTAJE TOTAL
poToR ToTAL | PRELacion | (SFIportenerla |l e sy
condicién de MYPE
CONSORCIO LUZMAR {Integrado por V & V VELUCCI S.A.C.y
EQUIPO LUIGI SAC) 100.00 1 5.00 105.00

Pégina 3 de 6



Lon .. | Ministerio
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De acuerdo con lo sefialado en los Cuadro N° 02, se concluye que las ofertas del postor sefialado,
ha sido evaluada determinandose el orden de prelacion.

COMITE DE SELECCION

ITEM4 | L POSTOR)
SR ADQUISICION DE CALZADO Y CARTERAS DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

20548926166 | CONSORCIO LUZMAR (Integrado por V & V VELUCCI S.A.C. y EQUIPO LUIGI S.A.C.)

C) Calificacion de las ofertas

Se procede a calificar al postor que obtuvo el primer lugar segln el Orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases
integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

Cabe precisar que, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el
orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan
con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de ofertas, solo se pueda identificar
una (1) que cumpla con tales requisitos.

De la revision respecto a los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas la
condicion de las ofertas admitidas y evaluadas es la siguiente:
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Ministerio
PERU de Desarm!lo Agrario
v Riego

Como se desprende de los cuadros precedentes, la oferta califica.

COMITE DE SELECCION

En ese sentido el comité, por unanimidad toma los acuerdos siguientes:
IV. ACUERDOS:
PRIMERO:

Otorgar la buena pro al ITEM 4: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS, CALZADO DE
INVIERNO PARA DAMAS Y CARTERAS: 01 PARA INVIERNO Y 01 PARA VERANO
DAMAS, del procedimiento de seleccién del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 012-2023-MIDAGR! - 3 para la “ADQUISICION DE UNIFORMES
INSTITUCIONALES PARA LOS/AS SERVIDORES/AS BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL
DECRETO LEGISLATIVO N° 276 Y N° 728 DEL MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO
Y RIEGO — MIDAGRI”, al postor: CONSORCIO LUZMAR (Integrado por V & V VELUCCI
S.A.C. y EQUIPO LUIGI S.A.C.), por el importe de S/ 259,840.00 (Doscientos cincuenta
y nueve mil ochocientos cuarenta con 00/100 Soles).

SEGUNDO:

Publicar la presente acta a través de la plataforma electronica del SEACE del Organo
Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, en la fecha programada en el
cronograma de procedimiento de seleccion, en cumplimiento del articulo 63 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

TERCERGO:
Solicitar, una vez consentida la buena pro, la inmediata verificacion de los documentos de la

oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

No existiendo otro tema a tratar y siendo las 11:00 horas, se dio por concluido el acto suscribiendo {a
presente acta en sefal de conformidad.

j hio
W2 ge49

Presi Titular SERNA

WA ER ARTU RODRIGUEZPC\DRIGUEZ MARIA CONC CION‘(ALTAMIRANO DE LA
JPrimer Miembro Titular

JOR NTONIO VENEGAS RANDICH
_Segundo Miembro Titular
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Lima, 15 de Abril del 2024

Sefiorita:

Lic. Aissa Odet Portilla Jaén

Directora de la Oficina de Desarrollo del Talento Humano
MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO-MIDAGRI
Presente.-

Asunto: Entrega de LT. N°018-2024-ARIS correspondiente a la Evaluacién y Calificacién de las
Muestras presentadas por los postores al Procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada N°012-2023-MIDAGRI-3 derivada de la Licitacién Pablica N°001-2023-
MIDAGRI-Primera Convocatoria “Adquisicién de Uniformes Institucionales para los/las
servidores/as bajo el régimen laboral del D.L. N°276 y N°728 del MIDAGRI- ITEM 4:
Calzado de Verano para Damas, Calzado de Invierno para Damas y Carteras: 01 para
Invierno y 01 para Verano Damas”.

Referencia: 0.5.N°00765-2024 Exp. SIAF N°2659
CUT 28242-2023

De mi mayor consideracion:

Me es grato saludarle y hacerle entrega del Informe Técnico LT. N°018-2024-ARIS correspondiente a la
Evaluacién y Calificacién de las Muestras presentadas por los postores al Procedimiento de Seleccién
Adjudicacién Simplificada N°012-2023-MIDAGRI-3 derivada de la Licitacién Publica N°001-2023-
MIDAGRI-Primera Convocatoria “Adquisicién de Uniformes Institucionales para los/las servidores/as
bajo el régimen laboral del D.L. N°276 y N°728 del MIDAGRI - [TEM 4: Calzado de Verano para Damas,
Calzado de Invierno para Damas y Carteras: 01 para Invierno y 01 para Verano Damas”, el cual consta
de 51 paginas, dando los siguientes resultados:

ITEM 4: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS,
CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS Y CARTERAS: CUMPLIMIENTO DE EETT.
01 PARA INVIERNO Y 01 PARA VERANO DAMAS

e CUEROS ALEXA SAC NO CUMPLE
s “V&V VELUCCISAC” SI CUMPLE
e INDUSTRIAL ZAYMA SAC NO CUMPLE |

Quedo a su disposicién para cualquier aclaracién o consulta que estime conveniente.

Atentamente,

Angela Rdssana Ito Sakihara
RUC N°10079298960
DNI N°07929896
Cel: 971-413971



A : Lic. AISSA ODET PORTILLA JAEN
DIRECTORA OFICINA DE DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO-MIDAGRI

REALIZADO POR : Ing. ANGELA ROSSANA ITOZU SAKIHARA
Correo: angela.itozu@gmail.com

ASUNTO : Evaluacién y Calificacién de Muestras presentadas por los Postores al
Procedimiento de Seleccidon Adjudicaciéon Simplificada N°012-2023-
MIDAGRI-3 derivada de la Licitacién Piiblica N°001-2023-MIDAGRI-Primera
Convocatoria “Adquisicion de Uniformes Institucionales para los/las
servidores/as bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N°276 y
N°728 del MIDAGRI - ITEM 4: Calzado de verano para damas, Calzado de
invierno para damas y Carteras: 01 para Invierno y 01 para Verano damas.

|

0.5. N°00765-2024, Exp, SIAF N°2659
CUT 28242-2023

FECHA DE EVAL. : 12/04/2024

Por medio del presente me dirijo a usted a fin de informar que, ante la solicitud de evaluacién de
muestras presentadas por los postores, han sido evaluadas segun las Especificaciones Técnicas
indicadas en las Bases Integradas del Procedimiento de Adjudicacién Simplificada N°012-2023-
MIDAGRI-3 derivada de la Licitaciéon Pablica N°001-2023-MIDAGRI-1, “Adquisicion de Uniformes
Institucionales para los/las servidores/as bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N°276 y
N°728 del MIDAGR! - ITEM 4: Calzado de verano para damas, Calzado de invierno para damas y
Carteras: 01 para Invierno y 01 para Verano damas.

Metodologia de Verificacion de ! .

Las muestras no deberdn presentar defectos de confeccion y acabados, costuras saltadas, aglomeracion
de hilo, lineas de aceite, manchas entre otros defectos de fabricacion.

Se realizé la verificacién de muestras considerando los siguientes aspectos o parametros:

i Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados
mediante la presentacién de las muestras ltem 4 son los siguientes:

a) Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados
mediante la presentacién de las Muestras - Calzados de Verano e Invierno para damas:

- Dama (verano e invierno) - Figuras paginas

- Tallas: Dama T37 (par completo) (verano e invierno).

- Color de Cuero: Dama (verano e invierno)

- Forro: Color.

- Forro de talén: Color, Calzado cerrado.

- Plantillas: Color.

- Firme o Piso: Dama (verana e invierno)

- Etiquetado: material de la capellada, material del forro, plantilla, firme, marca de
confeccionista, RUC, pais de origen.

- Presentacién; Cada par de calzado en caja de cartéon corrugado, con papel de seda y su
respectiva boisa. En la parte exterior de la caja color modelo, color y talla.
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b) Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados
mediante la presentacién de la Muestra - Cartera de Inviernc para damas:

- Modelo Referencial solicitado: Cartera de invierno.

- Color del Cuero: Cartera de invierno.

- Forro: Color.

- Presentacién: Bolsa de tela con asa y en su respectiva bolsa de polipropileno.

- Etiquetado de Articulos de Cuero: lo cual debe contener como minimo: Informacion sobre los
materiales que componen las carteras cumpliendo las Especificaciones Técnicas, pais de
origen y nimero de RUC del fabricante.

ii. Metodologia que se utilizé

La Metodologfa que se utilizé para la evaluacién de las muestras de los Calzados y la Cartera se
realizé a través de la verificacién de medidas, conforme se describe a continuacion:

a) Verificacién de las medidas de los calzados, mediante:
- Centimetro de zapatero: Para medir el ancho de las hormas del calzado.
- Vernier o calibrador digital: para medir espesores de cuero, tapilla, suela.
- Durémetro: Para verificar la dureza de la tapilla.

b) Verificacién de las medidas de la cartera, mediante:
- Cinta métrica flexible: Para la verificacion de la dimensién del largo de la correa y las medidas de
la cartera.
- Vernier o calibrador digital: para medir espesores de cuero.

jii. Los mecanismos o pruebas a los que pueden ser sometidas las muestras para determinar el
cumplimiento de las caracteristicas y especificaciones técnicas:

a) Calzados de cuero: item 4
- Verificar e identificar los catalogos de avios y componentes de cada item y su integridad en cuanto
a componentes (los componentes presentados seran obligatoriamente aquellos utilizados en la
confecci6én de cada una de los calzados).
- identificar y cuantificar los calzados de acuerdo a las muestras solicitadas para la Etapa de
Presentacién de Muestras con respecto a cada postor (Tomar inventario de ellas).

b) Carteras: {tem 4

- Verificar e identificar los catdlogos de avios y componentes de cada ftem y su integridad en cuanto
a componentes (los componentes presentados serdn obligatoriamente aquellos utilizados en la
confeccién de la Cartera).

- Identificar y cuantificar la cartera de acuerdo a la muestra solicitada para la Etapa de
Presentacién de Muestras con respecto a cada postor (Tomar inventario de ellas).

- Verificacién de las EE.TT. en las partes externas e internas sin desarmar atin las carteras.

- Descoser el forro sin afectar, ni maltratarla fisicamente y verificar internamente las EETT.
indicadas en las bases. De esta manera el postor podra coser nuevamente la cartera sin perjuicio
de costo alguno.

DESCRIPCION DE LAS
MUESTRAS SOLICITADAS

Calzado de veranc damas
4 Calzado de Inviemo damas

ITEM N° MUESTRAS

Cartera de invierno damas
TOTAL DE MUESTRAS
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CUADRO RESUMEN DE RESULTADOS

\

EVALUACION DE MUESTRAS SOLICITADAS

ITEM 4: CALZADO DE VERANOC PARA DAMAS, CALZADO DE
INVIERNO PARA DAMAS Y CARTERAS: 01 PARA

INVIERNO Y 01 PARA VERANO DAMAS

confeccion de las Muestras de Calzados y Cartera.

POSTOR : “CUEROS ALEXA SAC” CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano damas (1 par) NO CUMPLE
01 Calzado de invierno damas (1 par) SI CUMPLE
01 Cartera de invierno para damas (1 unidad) SI CUMPLE
01 Catélogo de Avios y Componentes utilizados en su integridad en la
confeccion de las Muestras de Calzados y Cartera. S1 CUMPLE
POSTOR : “V&V VELUCCI SAC” CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano damas (1 par) SI CUMPLE
01 Calzado de invierno damas (1 par) SI CUMPLE
01 Cartera de invierno para damas (1 unidad) St CUMPLE
01 Catalogo de Avios y Componentes utilizados en su integridad en la S1 CUMPLE
confeccion de las Muestras de Calzadas y Cartera.
POSTOR : “INDUSTRIAL ZAYMA SAC” CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano damas (1 par) SI CUMPLE
01 Calzado de invierno damas (1 par) SI CUMPLE
01 Cartera de invierno para damas (1 unidad) NO CUMPLE
01 Catalogo de Avios y Componentes utilizados en su integridad en la S| CUMPLE




z -
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> [ITEM 4: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS, CALZADO DE INVIERNO PARA
DAMAS Y CARTERAS: 01 PARA INVIERNO Y 01 PARA VERANO DAMAS

Muestras Solicitadas:

A) Calzado de Verano para Damas (01 par)

B) Calzado de Invierno para Damas (01 par)

C) Cartera de Invierno para Damas (01 unidad)

4 POSTOR: “CUEROS ALEXA SAC"

Muestras Presentadas:

e Calzado de Verano para Damas: 01 Par de calzado de vestir, boca de pez, con tirante y
hebilla para sujetar el talén. Combinaci6n en cueros charol grabado pit6n y cuero liso
semi brillo color azul. Lleva plataforma escondida.

e Calzado de Invierno para Damas: 01 Par de calzado de vestir tipo mocasin color negro,
con puente de cuero liso sobre la capellada. Combinacién en cueros charol grabado
pitén y cuero liso semi brillo color negro. Lleva plataforma visible.

s Cartera de Invierno para Damas: 01 cartera con dos asas. Combinacién en cueros
charol grabado pit6n y cuero mini flotter color negro.

"\ﬁgg z.é.&z ey
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Muestra Presentada

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION
TECNICA

CUMPLIMIENTO

DEEE.TT. OBSERVACION

MODELO

De vestir. Confeccionado en cuero liso semi
brillo hacia la cara externa y sobrepuesta
sobre la. capellada va cuero charolado
grabado hacia la cara interna. Con abertura
en la punta y tiras con hebilla en la parte
posterior cogiendo el talén. Con plataforma
escondida dependiendo del nimero de taco.
Para la etapa de presentacion de muestras,
el calzado de verano para damas serd
confeccionado en taco N°80 (80mm de
altura sin tapilla), con una plataforma
escondida de 12mm. de espesor.

CUMPLE

TALLA
T37 (par completo)

CUMPLE

COLOR DEL CUERO
Azul

CUMPLE

...........................

i
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HORMAS
De moda y anatomicamente disefiadas que
garanticen calzabilidad, comodidad y

confort a la usuaria, al igual que una CUMPLE
adecuada funcion biomecanica.
Técnicamente desarrolladas en punte
francés, tanto la calzada como el largo.
CAPELLADA 0 CORTE
Cuerg caprino, plena flor, tedido
atravesado y acabado con semi brillo, en |
color azul. Se combinan de acuerdo con el
modelo con cueros grabados tipo pitén,
iguana, etc., cueros fantasfa, entre otros, en| NO CUMPLE Presenta cuero liso tefiido
color més cercano al cuero principal. superficial no atravesado.
Espesor: 0.9a 1,1 mm.
El material usado tiene una resistencia a la
flexion mayor de 20,000 ciclos en seco, sin
presentar daiio apreciable.
FQRRO
Cuero caprino (badana), plena flor, acabado
pigmentado. Espesor: 0.7mm a 0.9 mm.
Solidez al frote, después de 150 ciclos en CUMPLE
seco y 50 ciclos en himedo de 5, en la escala
de descarga de color.
PLANTILLA
En badana (las mismas especificaciones del
forro). Acolchada totalmente anatémica con CUMPLE
latex de 3.0 mm aproximado en la parte del
talon.
TACO
Inyectado y forrado en cuero o en suela CUMPLE
pintada dependiendo del modelo.
TAPILLA
Espesor mayor o igual a 5 mm, con dureza
mayor o igual a 80° Shore A y una CUMPLE
resistencia a la abrasién menor o igual a
37,180 mm3.
CLAVOS
04 estriados de 1.8cm de largo, colocados CUMPLE
adecuadamente, de tal manera que sujete
bien el taco.
FALSA
Prefabricada con cambrillén metalico
acerado. CUMPLE
Acolchada en la parte delantera con latex de
2,0 mm.
FIRME
Cuero vacuno (suela), curtido al vegetal.
Espesor: 3,0 a 3,5 mm CUMPLE
Resistencia a la abrasi6on menor o igual a
350 mm3
Mayor o ingual a 1.4 N/mm(cuando el corte CUMPLE
y la suela, no estdn cosidos)
CUMPLE

Acabado natural con brillo.

A gela ‘Rpsﬂdm

“Itozu Sakihara
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Con la marca del confeccionista y aplicar las
NTP sobre el etiquetado del calzado segun CUMPLE
Decreto Supremo N° 017-2004-PRODUCE.
Impresa o grabada

Cada par de calzado en caja de cartén
corrugado, papel seda y con su respectiva
bolsa de plastico o bolsa de cartén. En la
parte externa de la caja debe figurar el
modelo, color, talla y nombre de la usuaria.

CUMPLE

% La Muestra de Calzado de Verano para damas, presentada por el Postor “CUEROS ALEXA SAC",
NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

BTG CRLEASE T DR S AN T

B) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO OBSERVACION
TECNICA DE EE.TT.

MODELO

Tipo mocasin de vestir. Confeccionado en
cuero liso semi brillo con a;l)‘li,cacif'm en cuero CUMPLE
charolado grabado tipo pitdn, iguana, etc,
sobre la capellada y empeine. Lleva puente
con cuero liso semi brillo sobre el empeine,

................ W “\9’ tlz
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Con punta redonda y taco cuadrado. Con
plataforma dependiendo del niimero del taco.
Para la etapa de presentacion de muestras, el
calzado de invierno para damas serd
confeccionado en taco 80(80mm de altura sin
tapilla) con una plataforma visible ¢ externa
de 12mm de espesor, forrada con el material
principal (cuero de capellada).

TALLA

T37 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERQ

Negro CUMPLE
HORMAS

De moda y anatdmicamente disefiadas que

garanticen calzabilidad, comodidad y confort

a la usuaria, al igual que una adecuada funcién CUMPLE
biomecanica. Técnicamente desarrolladas en

punto francés, tanto la calzada como el largo.
CAPELLADA O CORTE

Cuero caprino, plena flor, tefiido atravesado y

acabado con semi brillo en color negro. Se

combinan de acuerdo con el modelo con

cueros grabados tipo pitén, iguana, etc,

cueros fantasfa, entre otros, en el tono mas CUMPLE
cercano al cuero principal.

Espesor: 0.9 a 1,1 mm,.

El material usado tiene una resistencia a la

flexion mayor de 20,000 ciclos en seco, sin

presentar dafio apreciable.

FORRO

Cuero caprino (badana), plena flor, acabado

pigmentado. Espesor: 0.7mm a 0.9 mm.

Solidez al frote, después de 150 ciclos en seco CUMPLE
y 50 ciclos en himedo de 5, en la escala de

descarga de color.

Cuero caprino (badana), colocado por el lado

carne. (volteado)

Espesor: 0.7mm a 0.9 mm. CUMPLE
Con una solidez al frote después de 150 ciclos

en seco de 3/4 y 50 ciclos en hiimedo de 3, en

la escala de descarga de color.

PLANTILLA

En badana (las mismas especificaciones del

forro). Acolchada totalmente anatémica con CUMPLE
latex de 3.0 mm aproximado en la parte del

talon.

PUNTERA .
Termoplasticos o inmersién. CUMPLE
Espesor: 0,6mm a 0,7 mm.

CONTRAFUERTE

Termoplésticos o inmersién. CUMPLE
Espesor: 0.7mm a 0.9mm.

TACO

Inyectado y forrado en cuero o en suela CUMPLE

pintada dependiendo del modelo.

3
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TAPILLA

Espesor mayor o igual a S5Smm., con dureza

bolsa de pléstico o bolsa de cartén. En la parte
externa de la caja debe figurar el modelo,
color, talla y nombre de la usuaria.

mayor o igual a 80° Shore A y una resistencia CUMPLE
ala abrasién menor o igual a 37,180 mm3.

CLAVOS

04 estriados de 1.8cm de largo, colocados

adecuadamente, de tal manera que sujete bien CUMPLE
el taco.

FALSA

Prefabricada con cambrillén metilico acerado.

Acolchada en la parte delantera con latex de CUMPLE
2,0mm.

Cuero vacuno (suela) curtido vegetal. Espesor:

3,0 a3,5 mm.

Resistencia a la abrasién menor o igual a 350 CUMPLE
mm3.

Con una capa de caucho para hacer el calzado

antideslizante.

Mayor o igual a 1.4N/mm(cuando el corte y la CUMPLE
suela, no estan cosidos).

Acabado natural con brillo. CUMPLE
ETIQUETADO

Con la marca del confeccionista y aplicar las

NTP sobre el etiquetado del calzado segin CUMPLE
Decreto  Supremo N°017-2004-PRODUCE.

Impresa o grabada.

Cada par de calzado en caja de carton

corrugado, papel seda y con su respectiva CUMPLE

¢ La Muestra de Calzado de Invierno para damas, presentada por el Postor “CUEROS ALEXA SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CARTERA DE INVIERNO PARA DAMAS

CARAS: Dunlopillo, Espesor: 3.0 +/- 0.2mm.

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA DE EE.TT. OBSERVACION
1. MATERIAL:
A.CUERPO (MODELO]
COMPOSICION; Cartera de cuero mini flotter
(espumado) cuero guante vacuno, plena flor,
suave, tefiido y atravesado a la anilina con la
superficie pintada y laqueada en combinacién CUMPLE
con cuero charol con disefio grabado pitén.
COLOR: Negro.
 Espesor del Corte:1.4 - 1.6 mm.
ACABADO: Suave y semi brilloso.
B.FORRO
COMPOSICION: 100% poliéster especial para
carteras. CUMPLE
TIPO: Tafeta resistente a los desgarros con el
logo del fabricante.
COLOR: A tono més cercano con el color del
cuero de la cartera.
C. ACOLCHADO
BASE: Microparoso, Espesor: 3.0 +/- 0.2mm. CUMPLE

L Angela Rossana
Ttozu Sakihara 11
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D.CIERRES EXTERNOS
CREMALLERA: Metélica dorada
TIRADOR: Metidlico dorado, Zamac, acabado CUMPLE
de primera calidad.
E. ACCESORIOS METALICOS
COMPOSICION: Zamac(aleacibn metélica)
color dorado, de primera calidad.
QJALILLOS: Circulares de forma plana
Didmetro externo: 25 +/- 1mm Diametro
interno : 15 +/-1mm. CUMPLE
ARGOLLAS:
Circulares con un dispositivo que permite
abrir la argolla para introducirla en el asa
(bisagra) Didmetro externo: 48 + / - Zmm
Didmetro interno : 35 +/ - 2mm.
F. HILO,
COMPOSICION: Nylon. SO
2. CONFECCION
MODELQ: Forma Trapezoidal, con base
rectangular.
COMPARTIMENTO; Uno: amplio y espacioso
DELANTERQO: Dos piezas
FORMA: TRAPEZOIDAL
DIMENSIONES: Lado paralelo superior: 38
+/-0.3cm Lado paralelo inferior: 44 + / -0.3cm
(medido de costura a costura) Alto inferior del CUMPLE
cuerpo tiene la combinacién en cuero charol
con disefio grabado pitén, mide 10cm de alto.
Alto superior del cuerpo tiene cuero mini
flotter, mide 16cm de alto.
POSTERIOR: Daos piezas
FORMA: TRAPEZOIDAL
DIMENSIONES: [gual que el delantero.
BOLSILLO EXTERIOR:
Horizontal, ubicado a 7.5 +/- 0.3cm de la parte
superior.
Cierre con cremallera metdlica dorada de 20
+/-0.3cm de largo. Tirador metélico dorado, CUMPLE
acabado de primera calidad.
Bolsa de bolsillo de tela de forro de 18 x 12.5
+/- 0.3cm.
LATERALES: Con costura de union. CUMPLE
BASE: Cuerc mini flotter, con acolchado
microporoso, envivado todo el contorno de la
base.
Forma: Rectangular CUMPLE
Dimensiones:
Lado mayor: 32.0 +/-0.3cm
Lado menor: 12.0 +/-0.3cm
BOCA: Largo 38 +/- 1cm, cierre con
cremallera metélica dorada no visible de 35
+/- 0.3cm de largo. Tirador metélico dorado
de zamac c{e primera calidad. En ie? b(_wca llt?va CUMPLE
una pestafia de cuero para el cierre, mide
31cm de largo x 3cm +/- 0.3cm ancho. Lleva
solapa de cuero en el contorno de la boca de
4cm de ancho x 38cm +/- 0.3cm de largo.

“Cugtesd,
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BOLSILLOS INTERNOS:

Horizontal, ubicado a 8cm £ 0.3cm de la parte
superior.

Cierre con cremallera plastica de 18 + 0.3cm
de largo, color del cuero,

Bolsa de bolsillo de tela de forro de 18x12.5 =
0.3cm

Bordes de la boca del bolsillo reforzado con
un ribete de cuero grabado mini flotter de 1.5
+ (.2cm de ancho.

CUMPLE

Posterior parte interpa: Dos balsillos
divididos por dos costuras rectas.

CUMPLE

Porta documentos: Tipo parche de 16x 11
+/- 0.3cm, con la boca ribeteada con cuero
mini flotter de 2.0 +/-0.3cm de ancho total.

CUMPLE

Portacelular: Tipo parche de 16x 11 +/-
0.3cm, con la boca ribeteada con cuero mini
flotter de 2 .0 +/-0.3cm de ancho total.

CUMPLE

ASAS:

Dos (02) asas

Dimensiones: Largo de 66 +/- 1cm (largo (til)
y 2 +/- 0.2cm de ancho. La forma de las asas
sera de acuerdo a la imagen.

CUMPLE

3.ACABADO
INTERIOR: Totalmente forrado
ACOLCHADO: Toda la cartera.

CUMPLE

4. EMPAQUE Y PRESENTACION:
Presentacién en una bolsa de tela con logo de
la empresa estampado.

CUMPLE

% La Muestra de Cartera de Invierno para damas, presentada por el Postor: “CUEROS ALEXA SAC",

SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

4 POSTOR: “V&V VELUCCISAC”

Muestras Presentadas:

e Calzado de Verano para Damas: 01 Par de calzado de vestir, boca de pez, con tirante y
hebilla para sujetar el talén. Combinacién en cueros charol grabado pitén y cuero liso
semi brillo color azul. Lleva plataforma escondida.

o Calzado de Invierno para Damas: 01 Par de calzado de vestir tipo mocasin color negro,
con puente de cuero liso sobre la capellada. Combinacién en cueros charol grabado
pitén y cuero liso semi brillo color negro. Lleva plataforma visible.

e Cartera de Invierno para Damas: 01 cartera con dos asas. Combinacion en cueros

charol grabado pitén y cuero mini flotter color negro.

2
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A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION
TECNICA

CUMPLIMIENTO
DEEE.TT.

OBSERVACION

MODELQ

De vestir. Confeccionado en cuero liso semi
brillo hacia la cara externa y sobrepuesta
sobre la capellada va cuero charolado
grabado hacia la cara interna. Con abertura
en la punta y tiras con hebilla en la parte
posterior cogiendo el talon. Con plataforma
escondida dependiendo del nimero de taco.
Para la etapa de presentacidn de muestras,
el calzado de verano para damas serd
confeccionado en taco N° 80(80mm. de
altura sin tapilla), con una plataforma
escondida de 12mm. de espesor.

CUMPLE

TALLA
T37 (par completo)

CUMPLE

COLOR DEL CUERO
Azul acabado semi brillo y cuero charolado
grabado tipo pitén en color azul.

CUMPLE

HORMAS

De moda y anatémicamente disefiadas que
garanticen calzabilidad, comodidad y
confort a la usuaria, al igual que una
adecuada funcién biomecéanica.
Técnicamente desarrolladas en punto
francés, tanto la calzada como el largo.

CUMPLE

CAPELLADA O CORTE

Cuero caprino, plena flor, tefiido atravesado
y acabado con semi brillo, en color azul. Se
combinan de acuerdo con el modelo con
cueros grabados tipo pitoén, iguana, etc,
cueros fantasia, entre otros., en color mas
cercano al cuero principal.

Espesor: 0.9 a 1,1 mm.

El material usado tiene una resistencia a la
flexién mayor de 20,000 ciclos en seco, sin
presentar daiio apreciable.

CUMPLE

FORRO

Cuero caprino (badana), plena flor, acabado
pigmentado. Espesor: 0.7mm a 0.9 mm.
Solidez al frote, después de 150 ciclos en
seco y 50 ciclos en hiimedo de 5, en la escala
de descarga de color

CUMPLE

PLANTILLA

En badana (las mismas especificaciones del
forro). Acolchada totalmente anatémica con
latex de 3.0 mm aproximado en la parte del
talén.

CUMPLE

TACO
Inyectado y forrado en cuero o en suela
pintada dependiendo del modelo.

CUMPLE

TAPILLA
Espesor mayor o igual a 5mm,, con dureza
mayor o igual a 80° Shore A y una

CUMPLE

...................................
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resistencia a la abrasién menor o igual a
37,180 mm3.

CLAVOS

04 estriados de 1.8cm de largo, colocados

bolsa de plastico o bolsa de cartén. En la
parte externa de la caja debe figurar el
modelo, color, talla y nombre de la usuaria.

adecuadamente, de tal manera que sujete CUMPLE
bien el taco.

FALSA

Prefabricada con cambrillén metalico

acerado. ‘ CUMPLE
Acolchada en la parte delantera con latex de

2,0 mm.

FIRME O PISQ

Cuero vacuno (suela), curtido al vegetal.

Espesor: 3,0 a 3,5 mm Resistencia a la CUMPLE
abrasion menor o iguala 350 mm.
RESISTENCIA AL DESPEGUE

Mayor o igual a 1.4N/mm(cuando el corte y CUMPLE
la suela, no estdn cosidos).

Acabado natural con brillo. CUMPLE
Con la marca del confeccionista y aplicar las

NTP sobre el etiquetado del calzado segin CUMPLE
Decreto Supremo N° 017-2004-PRODUCE.

Impresa o grabada

Cada par de calzado en caja de carton

corrugado, papel seda y con su respectiva CUMPLE

%% La Muestra de Calzado de Verano para damas, presentada por el postor "V&V VELUCCI SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

", Arlgela Rossana
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B) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION |CUMPLIMIENTO )
TECNICA DEEETT. OBSERVACION

MODELO

Tipo mocasin de vestir. Confeccionado en
cuero liso semi brillo con aplicacién en
cuero charolado grabado tipo pitén,
iguana, etc, sobre Ia capellada y empeine.
Lleva puente con cuero liso semi brille
sobre el empeine. Con punta redonda y
taco cuadrado. Con plataforma CUMPLE
dependiendo del nimero del taco. Para la
etapa de presentacién de muestras, el
calzado de invierno para damas sera
confeccionado en taco 80(80mm de altura
sin tapilla) con una plataforma visible o
externa de 12mm de espesor, forrada con
el material principal {cuero de capellada).

TALLA

T37 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO

Negro acabado semi brillo y cuero

charolado grabado tipo pitén en color CUMPLE
negro.

HORMAS

De moda y anatémicamente disefiadas que

garanticen calzabilidad, comodidad y

confort a la usuaria, al igual que una CUMPLE

adecuada funciéon biomecanica.
Técnicamente desarrolladas en punto
francés, tanto la calzada como el fargo.

CAPELLADA O CORTE

Cuero caprino, plena flor, tefiido
atravesado y acabado con semi brillo en
color negro. Se combinan de acuerdo con
el modelo con cueros grabados tipo pitén,
iguana, etc,, cueros fantasia, entre otros, en CUMPLE
el tono mas cercano al cuero principal.
Espesor: 0.9 a 1,1 mm.

El material usado tiene una resistencia a la
flexién mayor de 20,000 ciclos en seco, sin
presentar dafio apreciable

FORRO

Cuero caprino (badana), plena flor,
acabado pigmentado. Espesor: 0.7mm a
Solidez al frote, después de 150 ciclos en
seco y 50 ciclos en himedo de 5, en la
escala de descarga de color.

e
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FORRO DEL TALON

Cuero caprino (badana), colocado por el
lado carne. (volteado) Espesor: 0.7mm a
0.9 mm.

corrugado, papel seda y con su respectiva

Con una solidez al frote después de 150 CUMPLE
ciclos en seco de 3/4 y 50 ciclos en

himedo de 3, en la escala de descarga de

color.

PLANTILLA

En badana (las mismas especificaciones

del  forro).  Acolchada  totalmente CUMPLE
anatomica con latex de 3.0 mm

aproximado en la parte del talén.

| PUNTERA

Termoplasticos o inmersién. CUMPLE
Espesor: 0,6mma 0,7 mm.

CONTRAFUERTE

Termoplasticos o inmersion. CUMPLE
Espesor: 0.7mm a 0.9mm.

TACO

Inyectado y forrado en cuero o en suela

pintada dependiendo del modelo.

Para la etapa de presentaciéon de muestras,

el calzado de verano para damas seréd CUMPLE
confeccionado en taco N°80(Bmm de

altura sin tapilla), con una plataforma

escondida de 12mm. de espesor,

TAPILLA

Espesor mayor o igual a 5 mm., con dureza

mayor ¢ igual a 80° Shore A Yy una CUMPLE
resistencia a la abrasion menor o igual a

37,180 mma3.

CLAVOS

04 estriados de 1.Bcm de largo, colocados CUMPLE
adecuadamente, de tal manera que sujete

| bien el taco.

FALSA

Prefabricada con cambrillén metalico

acerado. CUMPLE
Acolchada en la parte delantera con latex

de 2,0 mm.

FIRME O PISO

Cuero vacuno (suela) curtido vegetal

Espesor: 3,0 a 3,5 mm. Con una capa de CUMPLE
caucho para hacer el calzado

antideslizante.

ACABADO DE SUELA

Acabado natural con brillo. CUMPLE
ETIQUETADO

Con la marca del confeccionista y aplicar

las NTP sobre el etiquetado del calzado CUMPLE
segin Decreto Supremo N°017-2004-

PRODUCE. Impresa o grabada.

PRESENTACION

Cada par de calzado en caja de cartén CUMPLE

o~
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bolsa de plastico o bolsa de cartén. En la
parte externa de la caja debe figurar el
modelo, color, talla y nombre de la usuaria.

% La Muestra de Calzado de invierno para damas, presentada por el Postor: “V&V VELUCCI SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

C) CARTERA DE INVIERNO PARA DAMAS

Muestra Presentada

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CARTERA DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION | CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EETT. OBSERVACION

1. MATERIAL:

A.CUERPO (MODELO)

COMPOSICION; Cartera de cuero mini
flotter (espumado) cuero guante vacuno,
plena flor, suave, tefiido y atravesado a la
anilina con la superficie pintada y CUMPLE
laqueada en combinacién con cuero charol
con disefio grabado pitén.

COLOR: Negro

Espesor dei Corte:1.4 - 1.6 mm

ACABADO: Suave y semi brilloso

B.FORRO

COMPOSICION: 100% poliéster especial CUMPLE
para carteras

TIPO: Tafeta resistente a los desgarros con
el logo del fabricante.

COLOR: A tono mas cercano con el color
del cuero de la cartera.

N v
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C. ACOLCHADO
BASE: Microporoso, Espesor: 3.0 +/-
0.Zmm CUMPLE
CARAS: Dunlopillo, Espesor: 3.0 +/-
0.2mm
D.CIERRES EXTERNOS
CREMALLERA: Metalica dorada
TIRADOR: Metalico dorado, Zamac, CUMPLE
acabado de primera calidad
E. ACCESORIOS METALICOS
COMPOSICION: Zamac color dorado, de
primera calidad.
OJALILLOS: Circulares de forma plana
Didmetro externo: 25 +/- 1mm Didmetro
interne : 15 +/-1mm CUMPLE
ARGOLLAS:
Circulares con un dispositivo que permite
abrir la argolla para introducirla en el asa
(bisagra) Diametro externo: 48 + / - 2mm
Diametro interno : 35 +/ - 2mm
F. HILO.
COMPOSICION: Nylon CUMPLE
2. CONFECCION
MODELQ: Forma Trapezoidal, con base
rectangular.
COMPARTIMENTO: _ Uno: amplio y
espacioso
DELANTERO: Dos piezas
DIMENSIONES: Lado paralelo superior: 38
+/-0.3cm Lado paralelo inferior: 44 + / -
0.3cm (medido de costura a costura) Alto COMPLE
inferior del cuerpo tiene la combinacion en
cuero charol con disefio grabado pitén,
mide 10cm de alto. Alto superior del
cuerpo tiene cuero mini floter, mide 16cm
de alto
POSTERIOR: Dos piezas
FORMA: TRAPEZOIDAL
DIMENSIONES: igual que el delantero.
Horizontal, ubicado a 7.5 +/- 0.3cm de la
parte superior
Cierre con cremallera metélica dorada de
20 +/-0.3cm de largo. Tirador metilico CUMPLE
dorado, acabado de primera calidad
Bolsa de bolsillo de tela de forro de 18 x
12.5 +/- 0.3cm.
LAIEBALES_LCOH costura de unién CUMPLE
BASE: Cuero mini flotter, con acoichado
microporoso, envivado tedo el contorno de
la base
Forma: Rectangular CUMPLE
Dimensiones:
Lado mayor: 32.0 +/-0.3cm
Lado menor: 12.0 +/-0.3cm

1 /," b iy i{,\\ N
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BOCA: Largo 38 +/- 1cm, cierre con
cremallera metalica dorada no visible de
35 +/- 0.3cm de largo. Tirador metalico
dorado de zamac de primera calidad. En la
boca lleva una pestaiia de cuero para el
cierre, mide 31cm de largo X 3cm +/-
0.3cm ancho. Lleva solapa de cuero en el
contorno de la boca de 4cm de ancho x
38cm +/- 0.3cm de largo.

CUMPLE

BOLSILLOS INTERNOS:

Horizontal, ubicado a 8cm # 0.3cm de la
parte superior.

Cierre con cremallera plastica de 18 z
0.3cm de largo, color del cuera.

Bolsa de bolsillo de tela de forro de
18x12.5 + 0.3cm

Bordes de la boca del bolsillo reforzado
con un ribete de cuero grabado mini flotter
de 1.5 + 0.2cm de ancho.

CUMPLE

Posterior parte interna: Dos bolsillos
divididos por dos costuras rectas.
Porta-documentos: Tipo parche de 16x
11 +/- 0.3cm, con la boca ribeteada con
cuero mini flotter de 2 .0 +/-0.3cm de
ancho total.

Porta-celular: Tipo parche de 16x 11 +/-
0.3cm, con la boca ribeteada con cuero
mini flotter de 2 .0 +/-0.3cm de ancho
total.

CUMPLE

ASAS:

Dos (02) asas

Dimensiones: Largo de 66 +/- 1cm (largo
til) y 2 +/- 0.2cm de ancho. La forma de
las asas sera de acuerdo a la imagen.

CUMPLE

3. ACABADO
INTERIOR: Totalmente forrado
ACOLCHADQ: Toda la cartera.

CUMPLE

4,
Presentacién en una bolsa de tela con
logo de la empresa estampado.

CUMPLE

T
(ANEXO 01: EETT. Numeral 6.1.6 literal b)
Etiquetado de articulos de cuero, lo cual
debe contener como minimo Informacién
sobre materiales que componen las
carteras, cumpliendo las Especificaciones
Técnicas, pafs de Origen y RUC del
fabricante.

CUMPLE

% La Muestra de Cartera de Invierno para damas, presentada por el Postor: “V&V VELUCCI SAC”,

S1 CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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4 POSTOR: “INDUSTRIAL ZAYMA SAC.”

Muestras Presentadas:

Calzado de Verano para Damas: 01 Par de calzado de vestir, boca de pez, con tirante y
hebilla para sujetar el talén. Combinacién en cueros charol grabado pitén y cuero liso
semi brillo color azul, Lieva plataforma escondida.

Calzado de Invierno para Damas: 01 Par de calzado de vestir tipo mocasin color negro,
con puente de cuero liso sobre la capellada. Combinacién en cueros charol grabado
pitén y cuero liso semi brillo color negro. Lleva plataforma visible.

Cartera de Invierno para Damas: 01 cartera con dos asas. Combinacién en cueros
charol grabado pitén y cuero mini flotter color negro.

B ela Rossana
Itozu Sakihara
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DISENO, CONFECCION Y

ACABADOS

A) CALZADO DE VERANO PARA DAMAS

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION
TECNICA

CUMPLIMIENTO
DE EE.TT.

OBSERVACION

MODELO

De vestir. Confeccionado en cuero liso
semi brillo hacia la cara externa y
sobrepuesta sobre la capellada va cuero
charolado grabado hacia la cara interna.
Con abertura en la punta y tiras con
hebilla en la parte posterior cogiendo el
talon. Con plataforma escondida
dependiendo del nimero de taco. Para la
etapa de presentacién de muestras, el
calzado de verano para damas serd
confeccionado en taco N°80 (8mm de
altura sin tapilla), con una plataforma
escondida de 12mm. De espesor.

CUMPLE

TALLA
T37 (par completo)

CUMPLE

COLOR DEL CUEROQ
Azul

CUMPLE

..................................
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HORMAS

De moda y anatémicamente disefiadas
que garanticen calzabilidad, comodidad y

confort a la usuaria, al igual que una CUMPLE
adecuada funcién biomecéanica.

Técnicamente desarrolladas en punto

francés, tanto la calzada como el largo.
CAPELLADA O CORTE

Cuero caprino, plena flor, tefido

atravesado y acabado con semi brillo, en

color azul. Se combinan de acuerdo con

el modelo con cueros grabados tipo

pitdén, iguana, etc, cueros fantasia, entre

otros, en color mas cercano al cuero CUMPLE
principal.

Espesor: 0.9 a 1,1 mm.

El material usado tiene una resistencia a

la flexién mayor de 20,000 ciclos en seco,

sin presentar dafio apreciable.

FORRO

Cuerc caprino (badana), plena flor,

acabado pigmentado. Espesor: 0.7mm a

0.9 mm. CUMPLE
Solidez al frote, después de 150 ciclos en

seco y 50 ciclos en himedo de 5, en la

escala de descarga de color.

PLANTILLA

En badana (las mismas especificaciones

del forro). Acolchada totalmente CUMPLE
anatomica con latex de 3.0 mm

aproximado en la parte del tal6n.

TACO

Inyectado y forrado en cuero o en suela CUMPLE .
pintada dependiendo del modelo.

TAPILLA

Espesor mayor o igual a 5 mm., con

dureza mayor o igual a 80° Shore y una CUMPLE
resistencia a la abrasién menor o igual a

37,180 mm3

CLAVOS

04 estriados de 1.8cm de largo, colog@os CUMPLE
adecuadamente, de tal manera que sujete

bien el taco.

FALSA

Prefabricada con cambrillén metalico

acerado. CUMPLE
Acolchada en la parte delantera con latex

de 2,0 mm.

FIRME O PISO

Cuero vacuno (suela), curtido al vegetal. CUMPLE
Espesor: 3,0 a 3,5 mm.

Acabado natural con brillo. CUMPLE
ETIQUETADO

Con la marca del confeccionista y aplicar

las NTP sobre el etiquetado del calzado CUMPLE

segiin Decreto Supremo N°017-2004-
PRODUCE. Impresa o grabada

i “/
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Cada par de calzado en caja de cartén
corrugado, papel seda y con su
respectiva bolsa de plastico o bolsa de
cartén. En la parte externa de la caja
debe figurar el modelo, color, talla y
nombre de la usuaria.

CUMPLE

% La Muestra de Calzado de Verano para damas, presentada por el Postor “INDUSTRIAL ZAYMA SAC”,

SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

B) CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS

B) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION
TECNICA

CUMPLIMIENTO
DE EE.TT.

OBSERVACION

MODELO

Tipo mocasin de vestir. Confeccionado en
cuero liso semi brillo con aplicacion en
cuero charolado grabado tipo pitén,
iguana, etc, sobre la capellada y empeine.
Lleva puente con cuero liso semi brillo
sobre el empeine. Con punta redonda y
taco cuadrado. Con plataforma
dependiendo del niimero del taco. Para la
etapa de presentacion de muestras, el
calzado de invierno para damas sera
confeccionado en taco N°80 (8Bmm de
altura sin tapilla) con una plataforma
visible o externa de 1Zmm de espesor,
forrada con el material principal (cuero de
capellada).

CUMPLE

................
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TALLA

T37 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERQ

Negro acabado semi brillo y cuero

charolado grabado tipo pitén en color CUMFLE
negro.

HORMAS

De moda y anatémicamente disefiadas que

paranticen calzabilidad, comodidad y

confort a la usuaria, al igual que una| CUMPLE
adecuada funcién biomecdanica.

Técnicamente desarrolladas en punto

francés, tanto la calzada como el largo.
CAPELLADA O CORTE

Cuero caprino, plena flor, tefiido

atravesado y acabado con semi brillo en

color negro. Se combinan de acuerdo con

el modelo con cueros grabados tipo pitén,

iguana, etc,, cueros fantasfa, entre otros, en CUMPLE
el tono mas cercano al cuero principal.

Espesor: 0.9 a 1,1 mm.

El material usado tiene una resistencia a la

flexion mayor de 20,000 ciclos en seco, sin

presentar dafio apreciable.

EQRRO

Cuero caprino (badana), plena flor,

acabado pigmentado. Espesor: 0.7mm a

0.9 mm. CUMPLE
Solidez al frote, después de 150 ciclos en

seco y 50 ciclos en himedo de 5, en la

escala de descarga de color.

FEORRO DEL TALON

Cuero caprino (badana), colocado por el

lado carne. (volteado) Espesor: 0.7mm a

0.9 mm.

Con una solidez al frote después de 150 CUMPLE
ciclos en seco de 3/4 y 50 ciclos en

hiamedo de 3, en la escala de descarga de

color.

En badana (las mismas especificaciones

del forro). Acolchada  totalmente CUMPLE
anatémica con litex de 3.0 mm

aproximado en la parte del talén.

PUNTERA

Termoplasticos o inmersion. CUMPLE
Espesor: 0,6mm a 0,7 mm.

CONTRAFUERTE

Termopldsticos o inmersion. CUMPLE
Espesor: 0.7mm a 0.9mm.

TACO

Inyectado y forrado en cuero o en suela CUMPLE
pintada dependiendo del modelo.

TAPILLA

Espesor mayor o igual a 5mm., con dureza

mayor o igual a 80° Shore A y una CUMPLE

resistencia a la abrasién menor o igual a
37,180 mm3.

/‘»
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CLAVOS

04 estriados de 1.8cm de largo, colocados

“Las muestras no deberdn presentar
defectos de confeccién y acabados ... entre
otros defectos de fabricacion”.

adecuadamente, de tal manera que sujete CUMPLE
bien el taco.

FALSA

Prefabricada con cambrillén metélico

acerado. CUMPLE
Acolchada en la parte delantera con litex

de 2,0 mm.

FIRME O PISO

Cuero vacuno (suela) curtido vegetal

Espesor: 3,0 a 3,5 mm. Con una capa de CUMPLE
caucho para  hacer el calzado

antideslizante.

ACABADO DE SUELA

Acabado natural con brillo. CUMPLE
ETIQUETADO

Con la marca del confeccionista y aplicar

las NTP sobre el etiquetado del calzado CUMPLE
segin Decreto Supremo N°017-2004-

PRODUCE. Impresa o grabada.

PRESENTACION

Cada par de calzado en caja de cartén

corrugado, papel seda y con su respectiva

bolsa de plistico o bolsa de carton. En la CUMPLE
parte externa de la caja debe figurar el

modelo, color, talla y nombre de la usuaria.
ACABADOS DE FABRICACION:

(ANEXO 01: EETT. Metodologia de

Verificacion de Muestras-Pag. 4 de 21) CUMPLE

& La Muestra de Calzado de invierno para damas, presentada por el Postor “INDUSTRIAL ZAYMA SAC",

SI1 CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

.........................
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C) CARTERA DE INVIERNO PARA DAMAS

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CARTERA DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION

CUMPLIMIENTO

TECNICA DE EE.TT. OBSERVACION
1. MATERIAL:
A.
COMPOSICION: Cuero mini flotter
| (espumado) cuero guante (vacuno), plena
flor, suave, tefiido y atravesado a la anilina
con la superficie pintada y laqueada de CUMPLE
combinacién con cuero charol con disefio
grabado pitén.
COLOR: Negro
Espesor del Corte:1.4 ~1.6 mm
ACABADO: Suave y semi brilloso
B.EQRRO
COMPOSICION: 100% poliéster especial
Ipal Erau?arteras. Presenta forro en tafeta con poca
con el logo del fabricante. NO CUMPLE resistencia al_ desgarro, se observa
COLOR: A tono mas cercano con el color deslizamiento de costuras.
del cuero de la cartera.
C. ACOLCHADO
BASE: Microporoso, Espesor: 3.0 +/-
0.2mm CUMPLE
CARAS: Dunlopillo, Espesor: 3.0 +/-
0.2mm

Ll
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D.CIERRES EXTERNOS
CREMALLERA: Met4lica dorada
TIRADOR: Metdlico dorado, Zamac, CUMPLE
acabado de primera calidad
E. ACCESORIOS METALICOS
COMPOSICION: Zamac (aleacién metalica)
de primera calidad, color dorado
OJALILLQS:; Circulares de forma plana
Didmetro externo: 25 +/- 1mm
Didmetro interno: 15 +/-1mm CUMPLE
ARGOLLAS:
Circulares con un dispositive que permite
abrir la argolla para introducirla en el asa
(bisagra) Didmetro externo: 48 + / - 2mm
Didmetro interno: 35 +/ - 2mm,
F. HILO.
COMPOSICION: Nylon CUmPLE
2. CONFECCION
MODELQ: Forma Trapezoidal, con base
rectangular.
COMPARTIMENTQ: Uno: amplio y
espacioso
DELANTERO: Dos piezas
FORMA: TRAPEZOIDAL
DIMENSIONES: Lado paralelo superior: 38
+/-0.3cm Lado paralelo inferior: 44 + / -
0.3cm (medido de costura a costura) Alto COMFLE
inferior del cuerpo tiene la combinacién en
cuero charol con disefo grabado piton,
mide 10cm de alto. Alto superior del
cuerpo tiene cuero mini floter , mide 16cm
de alto
POSTERIOR: Dos piezas
EORMA: TRAPEZOIDAL
DIMENSIONES: Igual que el delantero.
BOLSILLO EXTERIOR:
Horizontal, ubicado a 7.5 +/- 0.3cm de fa
parte superior.
Cierre con cremallera metalica dorada de
20 + / - 0.3cm de largo. Tirador metélico CUMPLE
dorado, acabado de primera calidad
Bolsa de boisillo de tela de forro de 18 x
12.5 +/- 0.3cm
LATERALES: Con costura de unién CUMPLE
BASE: Cuero mini flotter, con acolchado
microporoso, envivado todo el contorno de
la base
Forma: Rectangular CUMPLE
Dimensiones:
Lado mayer: 32.0 +/-0.3cm
Lado menor: 12.0 +/-0.3cm
Largo de 38 *+ 1lcm, cierre con cremallera
metalica dorada no visible de 35 £0.3cm
de largo. Tirador metdlico dorado de CUMPLE
zamac de primera calidad.
En la boca lleva una pestafia de cuero para
el cierre, mide 31 cm de largo x 3cm

fr' =~ {tozu Sa&z ara
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+0.3¢m de ancho.

Lleva solapa de cuero en el contorno de la
boca de 4cm de ancho x 38cmt 0.3cm de
largo.

BOLSILLOS INTERNOS:

Horizontal, ubicado a 8cm + 0.3cm de la
parte superior.
Cierre con cremallera plistica de 18 %

de la empresa estampado.

0.3cm de largo, color del cuero. CUMPLE
Bolsa de bolsillo de tela de forro de
18x12.5 £ 0.3cm
Bordes de la boca del bolsillo reforzado
con un ribete de cuero grabado mini flotter
de 1.5 *+ 0.2cm de ancho.
i i : Dos balsillos
divididos por dos costuras rectas. CUMPLE
Porta _documentos: Tipo parche de
16x11% 0.3cm, con boca ribeteada con
cuero mini flotter de 2.0 + 0.3cm de ancho CUMPLE
total,
Portacelular: Tipo parche de 16x11#
0.3cm, con boca ribeteada con cuero mini CUMPLE
flotter de 2.0 + 0.3cm de ancho total.
ASAS: Dos (02) asas
Dimensiones: Largo de 66cm +1cm (largo
atil) y 2 £ 0.3cm de ancho total. CUMPLE
La forma de las asas sera de acuerdo a la
imagen.
3. ACABADO
INTERIOR: Totalmente forrado CUMPLE
ACOLCHADO: Toda la cartera.
4. )
Presentacién en una bolsa de tela con logo CUMPLE

< La Muestra de Cartera de Invierno para Damas,
NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

presentada por el Postor: “INDUSTRIAL ZAYMA SAC",
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oo |Ministerio
Eé PERU | de Desarrolio Agrario
A y Riego

ACTA DE ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N -012-2023-MIDAGRI-3
DERIVADA DE LA LP-SM-1-2023-MIDAGRI-1

ADQUISICI()N DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS/AS SERVIDORES/AS
BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 276 Y N° 728 DEL
) MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO - MIDAGRI
ITEM 4: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS, CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS
Y CARTERAS: 01 PARA INVIERNO Y 01 PARA VERANO DAMAS

En Lima, a los 04 dias del mes de abril de 2024, en el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego,
a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados a través de
la Resolucion Directoral N° 0073-2023-MIDAGRI/SG/OGA, de fecha 23 de junio de 2023, y
reconformado mediante Resolucién Directoral N° 200-2023-MIDAGRI/SG/OGA, de fecha 29
de diciembre de 2023, encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de
selecciéon, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE UNIFORMES
INSTITUCIONALES PARA LOS/AS SERVIDORES/AS BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL
DECRETO LEGISLATIVO N° 276 Y N° 728 DEL MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO
Y RIEGO - MIDAGRI, ITEM 4: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS, CALZADO DE
INVIERNO PARA DAMAS Y CARTERAS: 01 PARA INVIERNO Y 01 PARA VERANO
DAMAS, conformado por:

WALTER ARTURO RODRIGUEZ RODRIGUEZ Presidente Titular

MARIA CONCEPCION ALTAMIRANO DE LA SERNA Miembro Titular
JORGE ALBERTO VENEGAS RANDICH Miembro Titular
l. AGENDA

Admision, evaluacion y calificacion de ofertas segun cronograma establecido en
las bases integradas del procedimiento de seleccion en mencion.

L. QUORUM

Se cuenta con la presencia de los tres (03) miembros del Comité de Seleccion del
Procedimiento de seleccion, en cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento de

= la Ley de Contrataciones del Estado.
M. DESARROLLO
J Acorde al Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —SEACE, durante la

etapa de registro de participantes, se evidencia que se registraron trece (13)
proveedores, segun el listado siguiente:

Tioo Fecha de
N° rovge o RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
P procedimiento
Proveedor 2024-03-14 s
1| eUe | 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO prim R Valido
Proveedor 2024-03-14 .
2 | N RUC | 20112565036 | INDUSTRIAL ZAYMA SA.C. 13:00.93.0 Valido
G & F CUEROS Y DERIVADOS SOCIEDAD
3 'Zfﬁfggr 20501610217 | ANONIMA CERRADA - G & F CUEROS Y 22012,:';9135;13 Valido
DERIVADOS S.A.C. A8
INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO LOGISTICO
4 Pcfr:’ffggr 20501842347 | SOCIEDAD ANONIMA - INDUSTRIAS MIXTAS DE 21%2,;‘59;03 Valido
APOYO LOGISTICO S.A. 9928,
Proveedor ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO S
5 20510798687 | MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANONIMA ik Valido
con RUC 18:24:53.0
CERRADA
Proveedor 2024-03-20 s
6 | o RUG | 20525028426 | EQUIPO LUIGI S.AC. 1448.00.0 Valido
Proveedor 2024-03-18 .
7| o RUG | 20837157454 | KAPASO S.R. L e Valido
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8 F:;’ﬁeggr 20537916380 | LESE 6 S.A.C. _ 20%23305341 53 Valido
9 Pcr:r:’%eggr 20548926166 |V & V VELUCCI SAC. 2101??;.;?25,201 Valido
10| Proveedor | 20562895699 | YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A 22%2:“;2???1‘_107 Valido
11 Z?:%eggr 20600610172 | CUEROS ALEXA S.A.C. 21%2;150351 6* Valido
12| PrOVeSCOr | 20604057958 | INDUSTRIAL ZARET E.LR.L. 20240814 | \gligo
13 Zr:nv‘;eggr 20606119527 | SAFESHIELD S.A.C. -'ﬁ%%gé?g(fg Valido

Asimismo, con fecha 03 de abril de 2024, se llevé a cabo la presentacion de ofertas de
manera electronica y segun registro en el Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado ~SEACE, presentando ofertas los postores siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecante : MINISTERIO DE DESARROLLQ AGRARIC Y RIEGO
Nomenclatura : AS-8M-12-2023-MIDAGRI-3
Hro. de convocatoria : 3
Objeto de contratacion : Bien
Descripcidn del objeto : ADQUISICION DE CALZADO Y CARTERAS DE VERANQ E INVIERNO PARA DAMAS
RUC/ Cadigo Nombre o Razén Social [ Fecha Presentacién H Hora Presentacion Forma de presentacion

1 ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS/AS SERVIDORES/AS BAJOC EL AEGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO
Ne 278 Y N° 728 DEL MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO - MIDAGRI
ITEM 4: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS, CALZADO DE INVIERNO PARA

20112585038 | INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. 03/04/2024 17:20:47 Electronico
20800610172 | CUEROS ALEXA S.AC. 03/04/2024 20:50:42 Electrenico
20548922189 | CONSCRCIO LUZMAR 03/04/2024 23:28:47 Electronica

A) Admision de las ofertas

Acto seguido, el Comité de Seleccion, verifica la presentacién de lo exigido en la seccion
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Al respecto, de acuerdo con lo indicado en las bases integradas el area usuaria ha
solicitado segun requerimiento lo siguiente:

6.1.6. MUESTRAS

“Como parte de su oferta los postores deben presentar una muestra completa segun sea el
ltem al que participa, la misma que debera cumplir con las especificaciones técnicas (disefio
y calidad de materiales) y que cumpla obligatoriamente con lo establecido en los
requerimientos técnicos minimos solicitados en la presente”.

Numero de Muestras

Los postores participantes entregaran una muestra de cada una de los accesorios que
conforman el uniforme de invierno y verano en la cual participan, debiendo entregarias el
mismo dia programado en el calendario para la presentacién de ofertas, en el Almacén
Central del MIDAGRI! sito en Jr. Bolivar N° 344 Pueblo Libre entre 8:00am y 4:00pm,
debiendo adjuntar en su oferta la guia de remision respectiva.
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| Ministerio
PERU | de Desarrollo Agrario
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COMITE DE SELECCION

DESCRIPCION DE LA
MUESTRA SOLICITADA

Calzado de verano damas 1
4 Calzado de Inviemo damas 1
Cartera de inviemo damas 1

TOTAL DE MUESTRAS 3

ITEM N® MUESTRAS

Respecto a las muestras correspondientes al item 4 en relacion a los calzados (Damas
inviero /verano) se presentara en talla 37.

Los postores presentaran las muestras de calzados, debidamente embolsadas y
empacadas, cada una en caja de carton individuales, segin corresponda.

Las carteras se entregaran en bolsas de tela con asas y en sus respectivas bolsas de
polipropileno.

La no entrega de las muestras constituye motivo de No Admitida la Oferta

Metodologia de Verificacion de Muestra:

Para la verificacién de las muestras, como parte del procedimiento de seleccion, se contara
con un profesional especializado en textiles, cueros, que emitira un informe técnico
pormenorizado sobre el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, bajo
responsabilidad.”

Sobre el particular, de acuerdo con las muestras informadas y recibidas por el Almacén
central, han sido de los postores siguientes:

RUC POSTOR FECHA PRESENTACION MUESTRA
20600610172 CUEROS ALEXA S AC. 03/04/2024
20112565036 INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. 03/04/2024
20548926166 V &V VELUCCI S.AC. 03/04/2024

En ese sentido el comité de Seleccién, por unanimidad toma los acuerdos siguientes:

IV. ACUERDOS:

>

Se procedera a remitir las muestras recibidas e informadas por el Aimacén Central del
MIDAGRI, adjuntando la relacién de las empresas que remitieron muestras de acuerdo
con lo informado por el responsable de almacén de la Oficina de Abastecimiento a la
Oficina General de Gestién de Recursos Humanos:

- Sefialando que, la evaluacion se realiza en atencidén a las ofertas técnicas
registradas en el SEACE.

- En relacién a las muestras, estas se encuentran en custodia del Almacén
Central, por lo cual debe realizar las coordinaciones y autorizacion para la
entrega de las mismas.

Solicitar [a evaluacion e indiquen si la documentacion y muestras adjuntas en la oferta,
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccién especifica de las bases, debiendo
indicar claramente y motivada si cumple o no con el requerimiento.
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No existiendo otro tema a tratar y siendo las 09:30 horas, se dio por concluido el acto
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

COMITE DE SELECCION

f il

WALTER ARTURO RODRIGUEZ-RODRIGUEZ MARIA CONCEPCION'ALTAMIRANO DE LA
Tesi e Titular > SERNA
Primer Miembro Titular

JORGE ALBERTO VENEGAS RANDICH
Segundo Miembro Titular
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